
LEY

 
RANGO DE LEY.? Se eleva el Decreto de 27 de mayo de 1939, que aprueba la transferencia de un lote de terreno hecha 
por la Municipalidad de Oruro en favor del Club Atlético Nacional.

 
ENRIQUE PEÑARANDA C.

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA.

 
POR CUANTO, el Congreso Nacional ha sancionado la siguiente ley:

 
EL CONGRESO NACIONAL,

 
DECRETA:

 
Artículo único.? Se eleva a categoría de Ley el Decreto de 27 de mayo de 1939, aprobándose la cesión y transferencia de 
un lote de terreno de un mil trescientos sesenta y seis metros cuadrados, hecha por la Alcaldía Municipal de Oruro, 
mediante escritura pública N° 42, extendida ante el Notario Municipal de dicha ciudad en 17 de junio de 1937, en favor del 
Club Atlético Nacional, quedando dicho terreno como propiedad exclusiva del indicado Club, mientras subsista éste.

 
Comuníquese al Poder Ejecutivo, para los fines constitucionales.

 
Sala de sesiones del H. Congreso Nacional.

 
La Paz, 25 de noviembre de 1941.

 
A. Galindo.? Jorge Araoz C.? Gastón Mujía, Senador Secretario.? Julio Céspedes Añez, Senador Secretario.? Carlos 
Wálter Urquidi, Diputado Secretario.? Juan José Carrasco, Diputado Secretario, ad hoc.

 
POR TANTO, la promulgo para que se tenga y cumpla como ley de la República.

 
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los 4 días del mes de diciembre de 1941 años.

 
GRAL. PEÑARANDA.? A. Vilar.



 


